
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.427 Segunda-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2020

7.136/2008 e de acordo com o Decreto publicado no DOE n° 33771 de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe os art. 74 a 76 da Lei nº 5.810, 24 de ja-
neiro de 1994.
RESOLVE:
Art. 1º – CONCEDER 30 (trinta) dias de férias a servidora, MANUELA MOR-
GADO MARTINS, matrícula nº 0291, ocupante do cargo de Procuradora Au-
tárquica, com início em 18 de janeiro de 2021 e término em 16 de fevereiro 
de 2021, referente ao período aquisitivo 03/10/2019/2020.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 04 de dezembro de 2020.
Cintya Simões
Presidente
IMETROPARÁ

Protocolo: 609133

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 324/2020 de 03.12.2020. Art. 1º DESIGNAR o servi-
dor GILVAN FERREIRA CHAVES, Continuo, matrícula n° 3170152/1, para 
responder pelo cargo de Secretário de Diretoria, GEP-DAS.011.1 duran-
te as férias do titular, UENDER SOARES XAVIER FILHO, matrícula, nº 
5945416/1, no período de 03/01/2021 a 01/02/2021, conforme processo 
n.º 2020/978260. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 608934

ERRATA
.

ERRATA da PORTARIA Nº 313/2020 de 26.11.2020. Publicada no dia 
27-11-2020, DOE Nº 34.419, referente à designação do servidor Raimundo 
Nonato Ferreira Alves. Onde se lê: no período de 02/01/21 a 30/01/21. 
Leia-se: no período de 02/01/21 a 31/01/21. Processo nº 2020/982170. 
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 609022
ERRATA da PORTARIA N.º 287/2020 de 13.11.2020. Publicada no dia 
18-11-2020, DOE Nº 34.411. Onde se lê:

17 Rodrigo Galvão da Silva 5918612/2 14/02/19 a 13/02/20 02/01/21 a 30/01/21

Leia-se:
17 Rodrigo Galvão da Silva 5918612/2 14/02/19 a 13/02/20 02/01/21 a 31/01/21

Conforme processo nº 2020/899178. CILENE MOREIRA SABINO DE OLI-
VEIRA – Presidente.

Protocolo: 609008

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 322/2020 de 03.12.2020. Art. 1º CONCEDER fé-
rias ao servidor VERIDIANO DE MAGALHAES FERNANDES, matrícula nº 
5942262/1, Técnico do Registro Mercantil, referente ao período aquisitivo 
de 05/06/2019 a 04/06/2020, o período a ser gozado será de 21/12/2021 
a 19/01/2021, conforme processo nº. 2020/1000322. CILENE MOREIRA 
SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 608929

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 323/2020 de 03.12.2020. Art 1º CONCEDER 08 (oito) 
dias de licença nojo à servidora Adriana de Barros Moura matrícula nº 
57209781/1, Técnico do Registro Mercantil, no período de 22/11/2020 a 
29/11/2020, conforme processo de n° 2020/1002422. CILENE MOREIRA 
SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 608932

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 046/2020-NEPMV
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - 
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Es-
tadual n° 7.756/2013, posteriormente alterada pela Lei Estadual nº 
8.096/2015, de 01 de janeiro de 2015 e Lei Estadual nº 8.404/2016, de 13 
de outubro de 2016, e considerando o disposto no art. 74 da lei nº. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994;
RESOLVE: SUSPENDER, por necessidade de serviço, o gozo de férias do 

servidor THIAGO PADILHA FERREIRA, matrícula 5930911/2, a contar de 
07/12/2020 relativas ao período de 02/12 a 31/12/2020, para serem go-
zadas em próximo período.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém-PA, 04 de dezembro de 2020.
AYAMY DA COSTA MIGIYAMA (Diretora Geral do Núcleo Executor do Pro-
grama Municípios Verdes – NEPMV)

Protocolo: 609165

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 131/2020 –03 de DEZEMBRO de 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Viseu/Belém, com o objetivo de realizar entrega 
de carta de crédito, a futuros microempreendedores no município acima 
mencionado, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias

TERCIO JUNIOR SOUSA NOGUEIRA 57199036 DIRETOR GERAL 26 e 27/12/2020 1 1/2

ORLANDO AZEVEDO REIS NETO 57191916 SECRETÁRIO DE GABINETE 26 e 27/12/2020 1 1/2

PRISCILA HORLANIA SANTOS SILVA 5946293/1 GERENTE REGIONAL 26 e 27/12/2020 1 1/2

ANA TEREZA GAMA DE SOUZA 5953839/1 COORD. OPERACIONAL 26 a 27/12/2020 1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 609056
PORTARIA Nº 129/2020 –03 de DEZEMBRO de 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Viseu/Belém, com o objetivo de realizar cadastro 
de crédito, a futuros microempreendedores no município acima menciona-
do, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

TERCIO JUNIOR SOUSA NOGUEIRA 57199036 DIRETOR GERAL 17 a 18/12/2020 1 1/2
ORLANDO AZEVEDO REIS NETO 57191916 SECRETÁRIO DE GABINETE 17 a 18/12/2020 1 1/2

PRISCILA HORLANIA SANTOS SILVA 5946293/1 GERENTE REGIONAL 17 A 18/12/2020 1 1/2
ANA TEREZA GAMA DE SOUZA 5953839/1 COORDENADORA OPERACIONAL 17 A 18/12/2020 1 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 609043
PORTARIA Nº 132/2020 –03 de DEZEMBRO de 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao colaborador eventual abaixo, de acordo com as 
bases vigentes, no trecho Belém/Concórdia do Pará/Belém, exercendo a 
função de motorista com o objetivo de realizar entrega de cartas de crédi-
to, a futuros microempreendedores no município acima mencionado, atra-
vés do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias

FAUSTO BOTELHO DE CARVALHO 837.863.092-72 COLABORADOR EVENTUAL 09/12/2020 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 609014
PORTARIA Nº 135/2020 –03 de DEZEMBRO de 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao colaborador eventual abaixo, de acordo com as 
bases vigentes, no trecho Belém/Bujaru/Belém, exercendo a função de 
motorista com o objetivo de realizar entrega de cartas de crédito, a futuros 
microempreendedores no município acima mencionado, através do NGPM-
CREDICIDADÃO.


